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Pressmeddelande från AFRY 

AFRY leder förstudie för Anglo Americans gruva i 

finska Sakatti 

 

AFRY har tilldelats uppdraget att leda förstudien för Anglo Americans 

gruvprojekt i Sakatti, beläget i finska Lappland. Projektet är utformat som en 

högautomatiserad, koldioxidsnål underjordsverksamhet med minimal 

påverkan på markytan, och syftar till att bidra till produktionen av kritiska 

mineraler för Europas gröna omställning. Förstudien beräknas vara färdig i 

slutet av 2026. 

Syftet med förstudien är att ytterligare förfina projektets detaljer och den ekonomiska 

bedömningen med exakt och detaljerad information, vilket ligger till grund för 

genomförandefasen. 

"Vi är stolta över att ha blivit utvalda att leda förstudien för Sakatti. Denna möjlighet 

understryker vår expertis inom hållbar gruvteknik och ligger i linje med vårt 

engagemang för att stötta Europas gröna omställning på ett ansvarsfullt sätt, säger 

Nicholas Oksanen, EVP Global Division Industry, AFRY. 

”Vi är glada över att samarbeta med AFRY för att driva förstudien vid Sakatti framåt. 

Denna fas är en viktig milstolpe i utvecklingen av Sakatti-projektet som representerar 

nästa generation av Anglo Americans FutureSmart-gruvor – högautomatiserad, 

koldioxidsnål underjordsverksamhet med minimalt fotavtryck på ytan", säger Pertti 

Lamberg, CEO Anglo American in Finland. 

 

Anglo American siktar på att starta gruvdriften i Sakatti under början på 2030-talet. 

Bolaget har slutfört projektets miljökonsekvensbedömning och Natura-bedömning, 

samt lämnat in en ansökan om gruvtillstånd till Tukes gruvmyndighet. Tidigare i år fick 

projektet strategisk projektstatus enligt EU:s Critical Raw Materials Act (CRMA). 

Förstudien beräknas vara färdig i slutet av 2026. 

 

För mer information, vänligen kontakta: 

Nicholas Oksanen, EVP Global Industry Division, AFRY  

nicholas.oksanen@afry.com 

 

Virginia Ferrari, kommunikationschef, Global Division Industry, AFRY 

virginia.ferrari@afry.com  
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AFRY erbjuder tjänster inom teknik, design, digitalisering och rådgivning för att 

accelerera omställningen till ett mer hållbart samhälle.   

Vi är 18 000 hängivna experter inom industri, energi- och infrastruktur, som skapar 

värde för kommande generationer. AFRY har en global räckvidd med djupa rötter i 

Norden, en nettoomsättning på 27 miljarder och är noterade på Nasdaq Stockholm.  

Making Future 

 


